๑. สภำพแวดล้อม และปัจจัยด้ำนต่ำงๆที่ส่งผลกระทบต่อกำรพัฒนำมหำวิทยำลัย
1.1. ปัจจัยภายนอกประเทศ

1.1.1. การเกิดประชาคมอาเซียน
ประเทศสมาชิก “สมาคมประชาชาติแห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้” จ านวน ๑๐ ประเทศ หรือ

“อาเซียน” มีเป้าหมายจะก้าวไปสู่การเป็นประชาคมอาเซียนในปี ๒๕๕๘ (ค.ศ. ๒๐๑๕) ประกอบด้วยสามด้านหลัก
ได้แก่

• ประชาคมการเมืองและความมั่นคงอาเซียน (ASEAN Political-Security Community: APSC)
• ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economic Community: AEC)
• ประชาคมสังคมและวัฒนธรรมอาเซียน (ASEAN Socio-Cultural Community: ASCC)
การรวมกันเป็นประชาคมอาเซียน (ASEAN Community) ในปี ๒๕๕๘ ซึ่งจะมีการรวมกลุ่ม